



ENERGY

Kiu Hung Energy Holdings Limited

僑雄能源控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號: 00381)



邁步向前
創建**未來**

中期報告 2014

目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	3
企業管治及其他資料	6
簡明綜合收益表	11
簡明綜合全面收入報表	12
簡明綜合財務狀況表	13
簡明綜合權益變動表	15
簡明綜合現金流量表	16
簡明綜合中期財務報表附註	17

公司資料

執行董事

許奇鋒先生(主席)
余允抗先生(行政總裁)
張啟達先生

非執行董事

林傑新先生

獨立非執行董事

林兆麟先生
張憲民先生
蘇振邦先生

公司秘書

張啟達先生

註冊辦事處

Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman
KY1-1111
Cayman Islands

總辦事處及主要營業地點

香港
中環
都爹利街8-10號
香港鑽石會大廈
20樓

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
香港
中環
太子大廈22樓

公司網站

<http://www.381energy.com>

主要往來銀行

中國銀行(香港)有限公司
香港
中環
花園道1號
中國銀行大廈

永亨銀行
總辦事處
香港
皇后大道中161號

開曼群島主要股份過戶登記處

Royal Bank of Canada Trust Company (Cayman) Limited
4th Floor, Royal Bank House
24 Shedden Road, George Town
Grand Cayman
KY1-1110
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳登捷時有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心
22樓

管理層討論及分析

僑雄能源控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績。

財務摘要

截至二零一四年六月三十日止六個月(「本期間」)，本集團錄得營業額約70,300,000港元(二零一三年：59,800,000港元)，較去年同期增加約17.6%。本集團於本期間之本公司股權持有人應佔虧損約為20,200,000港元(二零一三年：24,600,000港元)。本期間之本公司股權持有人應佔虧損減少主要由於產品售價上升以及本集團於本期間實行成本監控措施所致。本期間每股基本虧損為1.55港仙(二零一三年：2.06港仙)。董事會已議決不會就本期間派發任何中期股息(二零一三年：無)。

業務及營運回顧

分類資料分析

於本期間，本集團繼續從事設計、製造及銷售玩具及禮品，以及勘探天然資源業務。本集團有兩大可呈報分類，即「玩具及禮品製造及銷售」及「天然資源勘探」。

玩具及禮品製造及銷售

本期間玩具及禮品業務之營業額約為70,300,000港元(二零一三年：59,800,000港元)。本期間毛利率為33.1%(二零一三年：28.9%)。毛利率增加乃主要由於產品售價上升以及本集團於本期間實行成本監控措施所致。玩具及禮品製造及銷售之分類虧損約為7,400,000港元(二零一三年：12,800,000港元)。分類虧損減少主要由於毛利率增加所致。

天然資源勘探

本集團擁有均位於中華人民共和國(「中國」)內蒙古自治區之巴彥呼碩煤田與古爾班哈達煤礦之探礦權，根據JORC守則計算之估計煤炭資源總量約為500,050,000噸如下：

	推斷資源量 (百萬噸)
巴彥呼碩煤田(「巴彥呼碩煤田」)	394.05 [#]
古爾班哈達煤礦(「古爾班哈達煤礦」)	106.00
總計	500.05

[#] 為於提交巴彥呼碩煤田之總體規劃之前符合中國政府之規定，本集團已於二零一一年向中華人民共和國國土資源部提交一份有關巴彥呼碩煤田資源量之報告。該資源量報告為內蒙古龍旺地質勘探有限責任公司根據中華人民共和國國土資源部頒佈之中國資源標準而編製，內容顯示巴彥呼碩煤田之估計煤炭資源量約為384,690,000噸。

巴彥呼碩煤田位於中國內蒙古自治區錫林郭勒盟。根據北京斯羅柯資源技術有限公司於二零零八年一月三十一日發表之獨立技術評核報告，巴彥呼碩煤田擁有估計煤炭資源量約394,050,000噸，屬優質動力煤。巴彥呼碩煤田之探礦權之當前牌照期為二零一二年七月四日至二零一四年七月四日。本集團正申請重續巴彥呼碩煤田之探礦權牌照期。根據本集團過往申請重續探礦權牌照期之經驗，本公司董事有信心有關重續申請將獲批准。

古爾班哈達煤礦位於中國內蒙古自治區錫林郭勒盟。根據Steffen Robertson and Kirsten (Australasia) Pty Ltd. 於二零零七年三月三十日發表之獨立技術評核報告，古爾班哈達煤礦擁有估計煤炭資源量約106,000,000噸，屬優質動力煤。古爾班哈達煤礦之探礦權之當前牌照期為二零一三年九月二十三日至二零一五年九月二十二日。

管理層討論及分析

巴彥呼碩煤田及古爾班哈達煤礦採礦牌照之申請進度較預期為慢。於本中期報告日期，本集團仍在等待達成申請巴彥呼碩煤田及古爾班哈達煤礦之採礦牌照之先決條件之一，即獲中華人民共和國國家發展和改革委員會以及中華人民共和國國家能源局批准巴彥呼碩煤田及古爾班哈達煤礦之總體規劃。

銷售及分銷成本

本期間銷售及分銷成本約為13,900,000港元，較去年同期約10,200,000港元增加約36.3%。該增加乃主要由於本期間內銷售員工之薪金及佣金增加約1,600,000港元及向客戶賠償成本約1,200,000港元所致。

行政費用

本期間行政費用約為26,400,000港元，較去年同期約25,900,000港元增加約1.9%。該增加乃主要由於顧問費開支增加約1,600,000港元所致。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部現金流量及香港及中國往來銀行所提供的信貸為其業務提供營運資金。於二零一四年六月三十日，本集團有銀行及現金結餘約19,100,000港元(二零一三年十二月三十一日：18,700,000港元)。本集團的銀行及現金結餘大部分以港元及人民幣持有。

於二零一四年六月三十日，本集團的借貸約為87,500,000港元(二零一三年十二月三十一日：76,200,000港元)。本集團的借貸主要以港元及人民幣計值，其中約44.6%(二零一三年十二月三十一日：77.6%)借貸按固定借貸利率計算利息。

本集團的資本負債比率乃按本集團之借貸減銀行及現金結餘除以其總股權計算，於二零一四年六月三十日約為44.6%(二零一三年十二月三十一日：41.2%)。

由於本集團大部分交易及借貸均以港元、美元及人民幣計值，故本集團所承受的外匯風險相對較低。因此，本集團於本期間並無使用任何財務工具作對沖用途。

於二零一四年六月三十日，本集團將所持賬面總值約70,600,000港元(二零一三年十二月三十一日：71,000,000港元)之若干物業、廠房及設備、預付土地租賃款項及投資物業作為本集團所獲的一般銀行融資之抵押。

於二零一四年六月三十日，本集團並無任何資本承擔(二零一三年十二月三十一日：無)。

於二零一四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零一三年十二月三十一日：無)。

業務前景及未來計劃

於二零一四年四月十六日，雄聯控股有限公司(「雄聯」，為本公司之間接全資附屬公司)與雅欣有限公司(「雅欣」，一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司)訂立收購協議(經日期為二零一四年六月二十七日之補充協議及日期為二零一四年八月十九日之延期函件修訂)，據此，雄聯有條件同意購買而雅欣有條件同意出售眾樂發展有限公司(「目標公司」)28%股權，總代價最多為196,000,000港元(「收購事項」)。

於雅欣重組完成後，江西雅欣果業有限公司(「中國公司」，一間於中國成立之有限公司)將成為目標公司之間接全資附屬公司。中國公司擁有林地經營權項下之中國江西省撫州市南豐縣洽灣鎮之林地(「林地」)，地盤面積合共約1,765.53畝。中國公司已根據合作協議委聘一間合作公司於林地經營及管理蜜桔種植業務，據此，該合作公司須就其於林地經營蜜桔種植業務向中國公司支付固定專利權收入。

收購事項讓本集團得以將其業務組合多元化發展至蜜桔種植業務。於收購事項完成後，本集團將從目標公司帶來之穩定及經常性收入獲益。

詳情請參閱本公司日期為二零一四年八月二十二日之通函。

展望未來，本集團將不時檢討其現有業務，並將繼續開拓其他具盈利潛力之投資機會，擴展其現有業務及進一步分散業務，以為本集團及其股東帶來最佳之整體利益。

僱傭、培訓及發展

於二零一四年六月三十日，本集團共聘有583名僱員(二零一三年十二月三十一日：499名僱員)。本集團向來以人為本，與屬下僱員一直保持融洽工作關係，並致力為員工提供培訓及發展機會。本集團薪酬福利制度維持於具競爭力水平，並定期加以檢討，亦會根據個別僱員之表現評估及行業慣例向僱員發放花紅及購股權。

企業管治及其他資料

企業管治常規

本公司致力在企業管治方面達致卓越水準。於本期間，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄14內企業管治守則所載之一切適用守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為其本身對本公司董事進行證券交易方面的行為守則。經向本公司董事作出具體查詢後，全體董事均確認，彼等於本期間內已遵守標準守則所載之規定標準。

審核委員會

審核委員會協助董事會履行職責，確保內部監控及法規遵行制度行之有效，並達致其對外財務報告之目標。本公司審核委員會由本公司獨立非執行董事林兆麟先生、張憲民先生及蘇振邦先生組成。審核委員會已審閱本集團於截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表及中期報告。

董事資料變更

許奇鋒先生每月之董事酬金(包括作為董事袍金或酬金之任何應收金額)已更新至200,000港元，自二零一四年七月一日起生效。除上文披露者外，自本公司二零一三年年報日期後及截至本中期報告日期止，並無其他須根據上市規則第13.51(B)條予以披露之本公司董事資料變更。

董事於股份之權益

於二零一四年六月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部已知會本公司及聯交所之權益及短倉(包括根據證券及期貨條例該等條文彼等被視為或當作擁有之權益及短倉)，或須根據證券及期貨條例第352條登記於該條例提述之登記冊之權益及短倉，或須根據標準守則規定知會本公司及聯交所之權益及短倉如下：

於本公司股份之長倉

董事姓名	所持股份或 相關股份數目	身份			股權 概約百分比
		受控制法團權益	18歲以下子女 或配偶權益	實益擁有人	
許奇鋒(附註1)	155,900,000	153,500,000	-	2,400,000	11.10%
余允抗	117,707,364	-	2,900,000	114,807,364	8.38%
林傑新	2,400,000	-	-	2,400,000	0.17%
張啟達	1,800,000	-	-	1,800,000	0.13%
林兆麟	1,800,000	-	-	1,800,000	0.13%
張憲民	1,800,000	-	-	1,800,000	0.13%

附註：

- 該等股份由Legend Win Profits Limited持有。Legend Win Profits Limited為一間於英屬處女群島註冊成立之公司。Legend Win Profits Limited之已發行股本分別由許奇鋒及Hui's K. K. Foundation Limited實益擁有38.95%及5.26%權益。Hui's K. K. Foundation Limited為一間於香港註冊成立之有限擔保責任公司及並無股本。許奇鋒為Hui's K. K. Foundation Limited之註冊成員兼董事。

董事購買股份或債券之權利

除上文「董事於股份之權益」及下文「購股權計劃」一段所披露者外，於本期間內任何時間，概無向任何董事或彼等各自之配偶或18歲以下之子女授出可透過購入本公司之股份或債券而獲取利益之權利；彼等亦概無行使任何該等權利；本公司、其控股公司或其任何附屬公司亦概無訂立任何安排，以致董事可於任何其他法人團體購入該等權利。

除上文披露者外，於二零一四年六月三十日，概無本公司董事及主要行政人員及彼等各自之聯繫人士於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部已知會本公司及聯交所之任何權益或短倉（包括根據證券及期貨條例該等條文彼等被視為或當作擁有之權益及短倉），或須根據證券及期貨條例第352條登記於該條例提述之登記冊之任何權益或短倉，或須根據上市規則中之標準守則規定知會本公司及聯交所之任何權益或短倉。

企業管治及其他資料

主要股東

就本公司任何董事或主要行政人員所知，於二零一四年六月三十日，根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文，須向本公司披露於本公司之股份或相關股份之權益或短倉之個人或公司(本公司董事或主要行政人員除外)如下：

於本公司股份之長倉

股東名稱／姓名	所持股份或 相關股份數目	身份		股權 概約百分比
		實益擁有人	18歲以下子女 或配偶權益	
Legend Win Profits Limited (附註1)	153,500,000	153,500,000	—	10.93%
林瑞平	123,980,000	123,980,000	—	8.83%
Grand Field Capital Investments Limited	122,248,000	122,248,000	—	8.70%
何笑蘭(附註2)	117,707,364	2,900,000	114,807,364	8.38%
邱紅	75,600,000	75,600,000	—	5.38%

附註：

1. Legend Win Profits Limited之詳情於本中期報告「董事於股份之權益」一段披露。
2. 何笑蘭為本公司執行董事余允抗之配偶。

除上文披露者外，概無其他人士於根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊上記錄為擁有本公司於二零一四年六月三十日已發行股本5%或以上權益。

購股權計劃

本公司於二零零二年五月二十八日採納購股權計劃(「購股權計劃」)，惟已於二零一二年五月二十七日屆滿。於購股權計劃屆滿後，就根據購股權計劃已授出而尚未行使之購股權而言，購股權計劃之條文將繼續全面有效。

由於購股權計劃已屆滿，本公司董事於二零一三年四月三十日向本公司股東提出採納新購股權計劃(「新購股權計劃」)之建議。新購股權計劃於二零一三年五月三十一日舉行之股東週年大會上獲股東批准。本公司採納新購股權計劃，自二零一三年五月三十一日起生效。

根據新購股權計劃，董事可酌情邀請本集團之任何合資格僱員（包括執行董事）、任何非執行董事、股東、供應商及客戶以及對本集團之發展作出或可能作出貢獻之任何其他人士接納購股權以認購股份。

下表披露本期間內根據購股權計劃已授出而尚未行使之購股權之變動：

承授人	授出日期	購股權數目		行使期	行使價
		於二零一四年 一月一日 及二零一四年 六月三十日 尚未行使	於二零一四年 六月三十日 可行使		
(執行董事)					
余允抗	二零一二年三月二十九日	5,900,000	5,900,000	二零一二年三月二十九日至二零一五年三月二十八日	0.3220 港元
	二零一二年三月二十九日	5,900,000	5,900,000	二零一二年三月二十九日至二零一五年三月二十八日	0.3865 港元
許奇鋒	二零一二年三月二十九日	1,200,000	1,200,000	二零一二年三月二十九日至二零一五年三月二十八日	0.3220 港元
	二零一二年三月二十九日	1,200,000	1,200,000	二零一二年三月二十九日至二零一五年三月二十八日	0.3865 港元
張啟達	二零一二年三月二十九日	900,000	900,000	二零一二年三月二十九日至二零一五年三月二十八日	0.3220 港元
	二零一二年三月二十九日	900,000	900,000	二零一二年三月二十九日至二零一五年三月二十八日	0.3865 港元
(非執行董事)					
林傑新	二零一二年三月二十九日	1,200,000	1,200,000	二零一二年三月二十九日至二零一五年三月二十八日	0.3220 港元
	二零一二年三月二十九日	1,200,000	1,200,000	二零一二年三月二十九日至二零一五年三月二十八日	0.3865 港元
(獨立非執行董事)					
林兆麟	二零一二年三月二十九日	900,000	900,000	二零一二年三月二十九日至二零一五年三月二十八日	0.3220 港元
	二零一二年三月二十九日	900,000	900,000	二零一二年三月二十九日至二零一五年三月二十八日	0.3865 港元
張惠民	二零一二年三月二十九日	900,000	900,000	二零一二年三月二十九日至二零一五年三月二十八日	0.3220 港元
	二零一二年三月二十九日	900,000	900,000	二零一二年三月二十九日至二零一五年三月二十八日	0.3865 港元
僱員	二零零六年六月十九日	9,136,120	9,136,120	二零零七年一月一日至二零一六年六月十八日	0.5080 港元
	二零零七年七月五日	660,000	660,000	二零零八年七月一日至二零一六年六月十八日	3.7000 港元
	二零一二年三月二十九日	5,000,000	5,000,000	二零一二年三月二十九日至二零一五年三月二十八日	0.3220 港元
	二零一二年三月二十九日	5,000,000	5,000,000	二零一二年三月二十九日至二零一五年三月二十八日	0.3865 港元
總計		41,796,120	41,796,120		

附註：

1. 本期間內並無根據新購股權計劃授出購股權。
2. 本期間內並無根據購股權計劃授出、行使、已屆滿及沒收之購股權。

企業管治及其他資料

購買、贖回或出售上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何證券。

致謝

董事會謹藉此機會對本集團全體股東、客戶、供應商、業務夥伴、銀行、專業人士及僱員一如既往之支持致以衷心謝意。

承董事會命

僑雄能源控股有限公司

主席

許奇鋒

香港，二零一四年八月二十九日

簡明綜合收益表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
營業額	5	70,259	59,825
銷售成本		(47,030)	(42,516)
毛利		23,229	17,309
其他收入		711	726
銷售及分銷成本		(13,938)	(10,213)
行政費用		(26,408)	(25,926)
經營虧損		(16,406)	(18,104)
財務成本		(4,392)	(3,039)
除所得稅前虧損		(20,798)	(21,143)
所得稅抵免／(開支)	6	1,440	(2,741)
期內虧損	7	(19,358)	(23,884)
應佔(虧損)／溢利：			
— 本公司股權持有人		(20,159)	(24,559)
— 非控股權益		801	675
		(19,358)	(23,884)
		港仙	港仙
本公司股權持有人應佔每股虧損			
— 基本及攤薄	9	(1.55)	(2.06)

第17至第24頁之附註為此等簡明綜合中期財務報表之一部分。

簡明綜合全面收入報表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
期內虧損	(19,358)	(23,884)
其他全面收入：		
其後不會重新分類至損益之項目：		
物業重估盈餘	1,381	1,358
重估物業產生之遞延所得稅	(824)	(92)
可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	(2,345)	2,967
期內全面虧損總額	(21,146)	(19,651)
應佔全面(虧損)/收入總額：		
— 本公司股權持有人	(21,947)	(20,326)
— 非控股權益	801	675
	(21,146)	(19,651)

第 17 至第 24 頁之附註為此等簡明綜合中期財務報表之一部分。

簡明綜合財務狀況表

於二零一四年六月三十日

	附註	於二零一四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	68,153	67,283
預付土地租賃款項		4,558	4,659
投資物業		10,010	10,100
勘探及評估資產	11	145,929	148,312
其他無形資產		1,064	1,070
遞延所得稅資產		256	353
		229,970	231,777
流動資產			
存貨		31,672	22,885
應收貿易賬項	12	18,757	18,510
預付款項、按金及其他應收款項		25,706	8,870
可收回稅項		1,366	332
銀行及現金結餘		19,051	18,710
		96,552	69,307
總資產		326,522	301,084
流動負債			
應付貿易賬項	13	17,818	14,337
應計費用及其他應付款項		36,417	39,344
應付稅項		1,092	366
借貸		87,520	76,157
		142,847	130,204
流動負債淨值		(46,295)	(60,897)

簡明綜合財務狀況表

於二零一四年六月三十日

	附註	於二零一四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
總資產減流動負債		183,675	170,880
非流動負債			
遞延所得稅負債		30,307	31,422
		30,307	31,422
資產淨值		153,368	139,458
股權			
股本	14	140,446	119,386
儲備		4,038	11,989
本公司股權持有人應佔股權		144,484	131,375
非控股權益		8,884	8,083
總股權		153,368	139,458

第 17 至第 24 頁之附註為此等簡明綜合中期財務報表之一部分。

簡明綜合權益變動表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	股本 (未經審核) 千港元	股份溢價 (未經審核) 千港元	法定儲備 (未經審核) 千港元	撥入盈餘 (未經審核) 千港元	外幣換算 儲備 (未經審核) 千港元	股份支付 儲備 (未經審核) 千港元	物業重估 儲備 (未經審核) 千港元	累計虧損 (未經審核) 千港元	總額 (未經審核) 千港元	非控股權益 (未經審核) 千港元	總股權 (未經審核) 千港元
於二零一三年一月一日	119,386	984,947	3,320	303	99,135	7,570	35,982	(1,055,638)	195,005	6,007	201,012
期內全面(虧損)/收入總額	-	-	-	-	2,967	-	1,266	(24,559)	(20,326)	675	(19,651)
沒收購股權時解除	-	-	-	-	-	(177)	-	177	-	-	-
轉撥至儲備	-	-	1,681	-	-	-	-	(1,681)	-	-	-
於二零一三年六月三十日	119,386	984,947	5,001	303	102,102	7,393	37,248	(1,081,701)	174,679	6,682	181,361
於二零一四年一月一日	119,386	984,947	4,371	303	104,311	7,393	39,002	(1,128,338)	131,375	8,083	139,458
期內全面(虧損)/收入總額	-	-	-	-	(2,345)	-	557	(20,159)	(21,947)	801	(21,146)
配售時發行股份	21,060	13,996	-	-	-	-	-	-	35,056	-	35,056
轉撥至儲備	-	-	23	-	-	-	-	(23)	-	-	-
於二零一四年六月三十日	140,446	998,943	4,394	303	101,966	7,393	39,559	(1,148,520)	144,484	8,884	153,368

第 17 至第 24 頁之附註為此等簡明綜合中期財務報表之一部分。

簡明綜合現金流量表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
經營業務現金流出淨額	(37,621)	(27,517)
投資業務現金流出淨額	(2,400)	(1,542)
融資業務現金流入淨額	39,761	15,973
現金及現金等值物減少淨額	(260)	(13,086)
於一月一日之現金及現金等值物	18,603	23,418
外幣匯率變動影響	708	201
於六月三十日之現金及現金等值物	19,051	10,533

第 17 至第 24 頁之附註為此等簡明綜合中期財務報表之一部分。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

1 一般資料

本公司是一間根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免之有限公司。其註冊辦事處之地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands，而其主要營業地點之地址為香港中環都爹利街8-10號香港鑽石會大廈20樓。本公司股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。

本集團之主要業務為玩具及禮品製造及銷售以及天然資源勘探。

除另有指明者外，此等未經審核簡明綜合中期財務報表以港元呈列。此等未經審核簡明綜合中期財務報表已於二零一四年八月二十九日獲董事會批准刊發。

2 編製基準

此等截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。未經審核簡明綜合中期財務報表應連同截至二零一三年十二月三十一日止年度之全年財務報表一併閱讀。有關全年財務報表乃根據香港會計師公會所頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。

持續經營

於二零一四年六月三十日，本集團之流動負債超過其流動資產約46,295,000港元。於截至二零一四年六月三十日止期間，本集團錄得約19,358,000港元之虧損，並錄得經營現金流出淨額約37,621,000港元。此等狀況顯示存在可能對本集團持續經營之能力構成疑問之一項重大不明朗因素，故本集團未必能在其正常業務過程中變現其資產及解除其負債。

為改善本集團財務狀況，本公司董事採取下列多項措施：

- 1) 於二零一四年七月十八日，本公司就配售本金總額最多112,000,000港元之零息可換股債券訂立有條件配售協議（經三份日期分別為二零一四年七月三十一日、二零一四年八月十三日及二零一四年八月二十七日之補充協議修訂）。詳情請參閱本公司日期為二零一四年七月十八日、二零一四年七月三十一日、二零一四年八月十三日及二零一四年八月二十七日之公佈。
- 2) 本集團正就獲取新借貸及於借貸到期日延期現有借貸事宜與金融機構／貸款人磋商；及
- 3) 本集團正就延長還款期限與其債權人磋商。

經考慮上述措施，本公司董事有關本集團營運資金充足性之觀點與日期為二零一四年三月三十一日之二零一三年年報所述者一致。因此，未經審核簡明綜合中期財務報表已按持續經營基準編製。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

2 編製基準(續)

本集團能否成功採取上述措施，須受制於各種因素，當中包括但不限於本集團未來營運表現、市況及其他因素，其中許多超出本集團之控制且無法準確預測。倘日後無法獲得充足資金以滿足本集團之需求，或無法以可接受商業條款獲得再融資，甚至根本無法獲得再融資，則本集團可能無法償還到期借貸(尤其是短期借貸)。此等狀況顯示存在可能對本集團持續經營之能力構成重大疑問之一項重大不明朗因素。倘本集團無法持續經營，則須作出相關調整，將本集團資產之賬面值調低至其可收回金額，為可能產生之財務負債作出撥備，並將非流動資產及非流動負債分別重新歸類為流動資產及流動負債。未經審核簡明綜合中期財務報表並無載列任何此等調整。

3 會計政策

編製此等未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策與截至二零一三年十二月三十一日止財政年度之全年財務報表所採用者一致，惟採納香港會計師公會所頒佈於二零一四年一月一日開始之年度期間強制生效之新訂或經修訂之準則、修訂本及詮釋則除外。採納此等新訂或經修訂之準則、修訂本及詮釋，並無導致本集團之會計政策出現任何重大變動及並無對本集團造成重大影響。此外，本集團並未提早採納任何其他已頒佈但尚未生效之準則、詮釋或修訂本。

4 估計

管理層編製中期財務報表須作出影響會計政策應用以及資產及負債、收入及開支之呈報金額之判斷、估計及假設。實際結果可能與此等估計不同。

編製此等簡明綜合中期財務報表時，管理層於應用本集團之會計政策時所作之重大判斷及估計不明朗因素之主要來源與截至二零一三年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所應用者相同。

5 分類資料

本集團有以下兩大可呈報分類：

勘探 — 天然資源勘探

玩具及禮品 — 玩具及禮品製造及銷售

本集團可呈報分類指提供不同產品及服務之策略性業務單元。由於各業務之技術及市場策略要求各異，可呈報分類乃分開管理。

分類業績不包括公司財務成本及其他公司收入及開支。分類資產並不包括公司層面的資產。分類負債不包括公司層面的負債。

5 分類資料(續)

(a) 有關可呈報分類之收益、業績、總資產及總負債的資料：

	勘探 千港元	玩具及禮品 千港元	總計 千港元
截至二零一四年六月三十日止六個月(未經審核)：			
來自外界客戶收益	-	70,259	70,259
分類虧損	(1,534)	(7,373)	(8,907)
截至二零一三年六月三十日止六個月(未經審核)：			
來自外界客戶收益	-	59,825	59,825
分類虧損	(2,274)	(12,781)	(15,055)
總資產：			
二零一四年六月三十日(未經審核)	162,982	157,767	320,749
二零一三年十二月三十一日(經審核)	151,436	149,411	300,847
總負債：			
二零一四年六月三十日(未經審核)	(19,544)	(113,643)	(133,187)
二零一三年十二月三十一日(經審核)	(19,818)	(98,304)	(118,122)

(b) 可呈報分類業績及總資產對賬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
分類業績對賬：		
可呈報分類虧損總額	(8,907)	(15,055)
未分配金額：		
公司財務成本	(2,502)	(1,556)
其他公司收入及開支	(7,949)	(7,273)
期內虧損	(19,358)	(23,884)

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

5 分類資料(續)

(b) 可呈報分類業績及總資產對賬：(續)

	於二零一四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
分類資產對賬：		
可呈報分類總資產	320,749	300,847
未分配公司資產：		
流動資產	5,773	237
總資產	326,522	301,084

6 所得稅(抵免)/開支

香港及海外利得稅已分別按稅率16.5%(二零一三年：16.5%)及本集團經營所在國家之現行稅率作出撥備。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
即期稅項：		
— 香港	(95)	314
— 中國	282	399
— 美利堅合眾國	-	1
即期稅項總額	187	714
遞延所得稅	(1,627)	2,027
所得稅(抵免)/開支	(1,440)	2,741

7 期內虧損

本集團期內虧損經扣除以下各項後達至：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
物業、廠房及設備折舊	2,678	3,146
預付土地租賃款項攤銷	60	59
牌照權攤銷	6	6
員工成本(包括董事酬金)：		
工資及薪金	21,617	18,631
退休福利計劃供款	878	939
須於五年內全數償還之借貸之利息開支	4,392	3,039

8 股息

董事會已議決不會就本期間派發任何中期股息(二零一三年：無)。

9 每股虧損

每股基本虧損乃按期內本公司股權持有人應佔虧損約20,159,000港元(二零一三年：24,559,000港元)及期內已發行普通股之加權平均數1,298,323,934股(二零一三年：1,193,860,934股)計算。

截至二零一四年六月三十日及二零一三年六月三十日止六個月，本公司普通股之平均市價低於尚未行使購股權之行使價。因此，並無就購股權之影響調整普通股之加權平均數以計算每股攤薄虧損。

10 物業、廠房及設備

於報告期內，本集團已收購約2,409,000港元(二零一三年：1,555,000港元)之物業、廠房及設備。

11 勘探及評估資產

於報告期內，因換算於中國之海外業務而確認匯兌虧損約2,383,000港元(二零一三年：匯兌收益3,225,000港元)。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

12 應收貿易賬項

本集團與其客戶之貿易條款主要為信貸，惟新客戶一般需要預付貨款除外。客戶的信貸期一般為一個月，而主要客戶則最多可延至三個月。每名客戶均設有最高信貸限額。本集團致力於維持嚴格監控其未償還應收款項，並設有信貸監控部門務求將信貸風險減至最低。逾期欠款由高級管理人員定期審閱。

於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日，按發票日期計，應收貿易賬項扣除撥備之賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	10,635	11,776
31日至90日	7,507	5,658
91日至180日	506	985
181日至360日	88	49
超過360日	21	42
	18,757	18,510

13 應付貿易賬項

於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日，按發票日期計，應付貿易賬項之賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	14,388	9,690
31日至90日	1,525	1,596
91日至180日	338	2,109
181日至360日	1,441	626
超過360日	126	316
	17,818	14,337

14 股本

	股份數目		普通股股本	
	於二零一四年 六月三十日 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核)	於二零一四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
附註				
法定：				
每股面值0.1港元之普通股	2,000,000,000	2,000,000,000	200,000	200,000
已發行及繳足：				
於期／年初	1,193,860,934	1,193,860,934	119,386	119,386
配售時發行股份 (a)	210,600,000	–	21,060	–
於期／年終	1,404,460,934	1,193,860,934	140,446	119,386

附註：

- (a) 於二零一四年三月十八日，本公司與一名配售代理、Legend Win Profits Limited及Grand Field Capital Investments Limited訂立有條件配售及認購協議，內容有關(i)按配售價每股0.175港元向一名獨立投資者配售最多合共135,000,000股本公司每股面值0.10港元之普通股；及(ii)Legend Win Profits Limited及Grand Field Capital Investments Limited按認購價每股0.175港元認購最多135,000,000股本公司每股面值0.10港元之新普通股。認購本公司135,000,000股新普通股之所得款項淨額(經扣除配售開支)約為23,100,000港元。

於二零一四年四月二十八日，本公司與一名配售代理及Legend Win Profits Limited訂立有條件配售及認購協議，內容有關(i)按配售價每股0.16港元向一名獨立投資者配售最多合共75,600,000股本公司每股面值0.10港元之普通股；及(ii)Legend Win Profits Limited按認購價每股0.16港元認購最多75,600,000股本公司每股面值0.10港元之新普通股。認購本公司75,600,000股新普通股之所得款項淨額(經扣除配售開支)約為11,800,000港元。

所有於報告期內發行之新普通股在各方面與本公司現有股份享有同等權益。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

15 關連人士交易

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
支付一間關連公司之產品開發、銷售及市場推廣服務費	(a)	963	832

附註：

(a) 該關連公司之唯一擁有人亦為該支付服務費之本公司附屬公司之董事及49%股本權益(二零一三年：49%)之實益擁有人。

16 資本承擔

於報告期末，本集團並無任何資本承擔(二零一三年：零港元)。

17 報告期後事項

於二零一四年七月十八日，本公司就配售本金總額最多112,000,000港元之零息可換股債券訂立有條件配售協議(經三份日期分別為二零一四年七月三十一日、二零一四年八月十三日及二零一四年八月二十七日之補充協議修訂)。詳情請參閱本公司日期為二零一四年七月十八日、二零一四年七月三十一日、二零一四年八月十三日及二零一四年八月二十七日之公佈。